Termo	Aditivo	III	(prorrogação	e	reajuste	de
5,62%)

12	meses	–	28/09/2025	a
28/09/2026 R$	1.563.665,41

Atual 48	meses R$	1.563.665,41

2. CLÁUSULA	SEGUNDA	–	PREÇO
2.1. O	valor	anual	da	presente	contratação	passa	a	ser,	a	partir	da	vigência	do	presente	termo	aditivo,	de	R$
1.563.665,41	 (um	 milhão,	 quinhentos	 e	 sessenta	 e	 três	 mil,	 seiscentos	 e	 sessenta	 e	 cinco	 reais	 e	 quarenta	 e	 um
centavos).
2.2. Nos	reajustes	subsequentes	ao	primeiro,	o	interregno	mínimo	de	um	ano	será	contado	a	partir	dos	efeitos
financeiros	do	último	reajuste.
2.3. O	valor	acima	é	meramente	estimativo,	de	forma	que	os	pagamentos	devidos	à	CONTRATADA	dependerão